PAGE
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О дополнительных мерах по организации теплоснабжения населения в границах Новокузнецкого городского округа
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

  «23» декабря 2015 года
Заслушав и обсудив доклад заместителя Главы города Новокузнецка по жилищно-коммунальному хозяйству Евгения Вениаминовича Буцука о ситуации по теплоснабжению в Новокузнецком городском округе и запасах топлива на зимний отопительный период 2015-2016 годов, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя Главы города Новокузнецка по жилищно-коммунальному хозяйству Евгения Вениаминовича Буцука о ситуации по теплоснабжению в Новокузнецком городском округе и запасах топлива на зимний отопительный период 2015-2016 годов принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе города Новокузнецка внести изменения в распоряжение администрации города Новокузнецка от 11.11.2015 № 2381 «О создании постоянно действующей городской комиссии по вопросам повышения эффективности расходования угольного топлива для обеспечения теплоснабжения и горячего водоснабжения жилищного фонда и объектов бюджетной сферы, контроля поставок, перевозки (доставки), хранения и списания угля в Новокузнецком городском округе», предусматривающие включение в состав указанной комиссии депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (по согласованию).
3. Конкурсному управляющему ООО «Центральная ТЭЦ» (И.О. Круль) и директору филиала АО «ЕВРАЗ Объединённый Западно-Сибирский металлургический комбинат» «Западно-Сибирская ТЭЦ» (В.В. Слюсарский):
3.1. обеспечить контроль за работой ООО «Центральная ТЭЦ» и филиала АО «ЕВРАЗ Объединённый Западно-Сибирский металлургический комбинат» «Западно-Сибирская ТЭЦ» в текущем отопительном периоде;
3.2. изыскать финансовые средства и техническую возможность для выполнения замечаний Сибирского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в целях получения паспорта готовности к отопительному сезону 2016-2017 годов.
4. Администрации города Новокузнецка в течение суток информировать Новокузнецкий городской Совет народных депутатов об аварийных ситуациях на энергетических объектах, тепловых сетях, а также об иных нарушениях и чрезвычайных ситуациях при передаче тепловой энергии, и принятых собственниками и руководством данных объектов неотложных мерах по их устранению.

5. Заместителю Главы города Новокузнецка по жилищно-коммунальному хозяйству в случае получения информации об аварийных ситуациях на энергетических объектах, тепловых сетях, а также об иных нарушениях и чрезвычайных ситуациях при передаче тепловой энергии, направлять в Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Новокузнецке и Новокузнецком районе, Новокузнецкое отделение Государственной жилищной инспекции Кемеровской области обращения с просьбами о проведении внеплановых проверок деятельности лиц, ответственных за эксплуатацию соответствующих объектов.
6. Заместителям Главы города Новокузнецка – Руководителям администраций районов и начальнику единой дежурно-диспетчерской службы города Новокузнецка Муниципального бюджетного учреждения «Управление по защите населения и территории» города Новокузнецка:

6.1. совместно осуществлять получение и обмен информацией о соблюдении (несоблюдении) теплоснабжающими организациями требований температурных и гидравлических режимов систем теплоснабжения в точках передачи, поставки и приёма тепловой энергии и (или) теплоносителя;
6.2. ежедневно доводить указанную информацию до сведения Главы города Новокузнецка.
7. Председателю постоянно действующей городской комиссии по вопросам повышения эффективности расходования угольного топлива для обеспечения теплоснабжения и горячего водоснабжения жилищного фонда и объектов бюджетной сферы, контроля поставок, перевозки (доставки), хранения и списания угля в Новокузнецком городском округе не позднее 1 февраля 2016 года провести проверки теплоснабжающих организаций на предмет эффективности расходования угольного топлива в Новокузнецком городском округе.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию городского хозяйства и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (А.Н. Кузнецов).
Заместитель председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

Н.М. Гайнулина
г. Новокузнецк

«24» декабря 2015 г.
№ 13/137